Viatori comparanter sancti in hac vita circa tempora, 287, 362. Viator dicitur, qui hic viam, non patriam attendit, 496. Viator infelicem intelligentiam sortem, 497. Stulti viatori conditio, 1488.

Vices tres, quibus Dens operatur cajusque hominis conversionem, quæ sint, 771.

Victimæ a sapientia mactatae quid significant, 1096. Victima non est semper Holocaustum, 1410.

Victoriam cogitationem scaram nemo sibi tribuat, 935. Ad reportandam victoriam certamen prævideatur, 1029. Per palmarum victoriae præmia signantur, 1362. Quando perfecta victoria, 1364. Aliquando in campo vices, intra muros capiuntur, 1616.

Victoriti monachi aspera et salubris penitentia, 1610.

Videre Dei, quid sit, 583, 610. Videre Del in Scriptura sacra aliquando ponitur pro eligere, 583. Quomodo Deus videri possit in hac vita, 600. Videre perfecte Del sapientiam, hoc est quod habere, 603. Videre est desideranter intueri, 699. Videre dicitur vel per judicium, vel per appetitum, *ibid.* Videre Deum quid sit, 830. Videre et sequi Deum, quid sit, 1413. Quidquid agitur in creatura beati videre possunt in Creatore, 1638.

Visionis beatorum et carnalium differentia, 403. Visio nostra in celo erit utcumque visioni Del similis, sed non sequalis, 603. Visio Del non fide inchoatur, 604. Del visio mentis nostra cibus est, 1012. Sole designatur manifestæ visionis ostensio, 1127. Visio Del per essentiam, 1192. Visionis nomine revelatio signatur, 1510. Visionis unius Del uberrimus fructus, 1349. Visio Del idem finit, et charitatem perficit, 1350. Per adiutum fidei pervenitur ad Del visionem, 1336.

Visus hominis est misericordia Redemptoris, 253.

Vidua Sareptana, quæ oleo divinitus multiplicato, duos a creditore redemit filios, quid significet, 1194. Vidua causam pro pecunia defendere est præsumtum terrenum, et non aeternum querere, 1113.

Vigilantia et humilitas tentationibus acquirentur, 69. Vigilanter cavendum a culpa blandiente, 115. Vigilantia iræ motus qui præveniat, 177. Vigilantia quæta necessitas, 621, 638, 1479, 1481. Vigilantia duplex in agendo necessaria, 1207. Frustra hosti multa ostia clauduntur, si vel unum pateat, 1225. Cavendum est ab illis quæ latent, sicut ab illis quæ patent, 1226. Vigilantia et timore mouuntur, 1506. In expectatione Christi redeunt vigilandum, 1482. Quid sit vigilando Dominum expectare, *ibid.* Quæ sit merces vigilantium, *ibid.* Vigilare dicuntur vacantes inuidans, 162. Semper vigilandum, 638, 1479. Vigilare quid sit, 1482.

Vigilæ diverse quid significant, 1483.

Viles quib[us]am videri appetunt, et propterea intumescunt, 889.

Villa empta terrenam substantiam designat, 1621. In villam ire quid sit, 1636.

Vici cur electi dicuntur, 135.

Vincula uniuscujusque qui solvantur, 979. Quomodo anima vinculis ligetur, *ibid.* Quomodo vincula Christi sint soluta, 986. Mortalitatis vinculis se ligatum gerit quiesque justorum, 1297. Qui compedes nostræ aggraventur, *ibid.*

Vinearum via est recti udo Ecclesiastum, 531. Vinearum nostrarum actiones usu quotidiano colendæ, 1503. Qui custodes in vineis positi, suum non custodiant, *ibid.* Vineæ parabolæ explicatur, 1510. Operari vineæ qui sint, *ibid.* Fidelis quisque, ex fide vivens, hujus vineæ operatus est, 1514. Vineæ Ecclesiam designat, *ibid.*, 1585. Qui operari in vinea laborent, qui otiosi stent, 1513. Tota vita die otiosi, saepe sero laboremus, *ibid.* Cultor vineæ quid significet, 1585. Quid sit cultorum vineæ pro arbore sterili deprecari, 1584.

Violentorum non est adiutor Deus,

367. Filii violentorum sunt sequaces hæreticorum, 365. Violenti rapunt eorum, 1521.

Viperæ nomen et natura, 475. Viperæ suo tenore tardius occidit, *ibid.* Quid per viperæ lingam intelligatur, *ibid.* Viperum genimina qui dicuntur, 1519.

Viri iniquitas quomodo melior quam beneficiens mulier, 389. Viri quædam dicuntur in Scripturis, 928, 897. Vir prior annis castæ est Dominus, 1117. Virentia quæ dicuntur, 983.

Vitor gloriæ temporalem significat, 940. Vitor calami et junci quid signet, 941, 1078, 1315.

Vires suas nemo ius pacem cognoscit, 757. Virga Domini ferrea quæ nos regit et coeterit, quemnam sit, 219. Quid significat virga duodecim quarum sola Aaron virga floruit, 463. Virga quæ Jacob ex parte decorticavit, etc., quid significat, 677. Virga indignationis Dei est percussio districtonis, 1117.

Virginitas cur non imperata, 477. Virginitas prudentes et laudes quid designant, 1477.

Virtutes theologicæ significant tres filii Job, 30, 63. Quatuor virtutes cardinales dicuntur quatuor anguli nostræ domus, 67. Quatuor fluminibus paradisi comparantur, 68. Virtutes per dies et menses significantur, 119. Virtutes Theologicae sunt mentis immitiones, 576. Virtutes qui dicuntur muri Jerusalæ, 982. Myrræ, galba et cassia nomine virtutum seavitas designatur, 1161. Virtutes celestium lapide sapphiri designantur, 1243. Alia animalium signant virtutes sanctorum, 1274. Virtutes sunt gradus per quos ascendimus, 1329. Virtutum gradus, initium, profectus et perfectio, 1339. De his gradibus explicata sementis parabolæ, *ibid.* Virtus bene operantis pulvere pigmentari significatur, 1429. Cur pulvere, non auro em pigmento significatur, 1430. — Virtutes exigitæ sunt clariores, 9. Simplexitas et rectitudine ad virtutem sunt necessariae, 18. Holocaustum precis pro singulis virtutibus purgandis offerendum, 63. Illud non offert, qui motus internos non frexit, *ibid.* Pensanda virtus ab intentionis origine, 34, 908. Et post finem operum diligenter sunt discutientes, 36. Ab ea fide nulla virtus vera, 63. Virtutibus nostris quam varie diabolus invictetur, *ibid.* Virtutes dum affirmari ad momentum ridentur in justis, ipsa concessionem per humilitatem firmas radicatur, 69, 71, 607, 608, 609. Efferentes se de virtutibus Deus misericorditer corpori, 220. Virtus necat eos qui ex superbient, 223, 1035. Virtutes nostra quam imperfæc[t]æ, 256. Virtutibus militatur, nisi cuius mente Deus habbit, 112. Vera virtus in amore est, 644. Aliqui sola virtutis specie quæ cortice vescuntur, 631. Multi virtutis præmium, non virtutem querent, 682. Virtus eo desinit esse, quo virtus militat, 883. Virtutes quomodo in illa degenereant, *ibid.* Discretio in virtutibus tenenda, 907. Anissa virtute, vir-

tutis imago saepe retinetur, 945. Cenitae obruantur virtutes a concupiscentia carnis nos domita, 982. Virtus virtutis specie pallata, 1069, 1223. Mens electorum luci interne inherens, virtutes a virtutis discernit, 1111. Virtutes videntur quædam hominibus veræ, Deo autem falsæ, 1129. Meritum virtutis apparentia evanescat, ex latente virtute cui adjungitur, *ibid.* Graviores sunt culpe quæ virtutes imitantur, 1207. Sine concordia virtus omnis sit laqueus, 1238. Discernenda sunt libertas et superbia, humilitas et timer, 1234. Virtutum et vitorum oppositio, 1303. Virtutes omnes a sanctis utriusque Testamenti discende, 1358. Virtutes imperfectæ quæ sint, 1398. Virtutes Christianæ quæ sint, 1425. Virtutes sine humilitate vanæ, 1461. Repudiales virtutis, exquirendæ sunt virtutes, 1588. *>* Virtutes septem, sive septem dona Spiritus sancti, 68. *V.* Spiritus sancti dona. Virtutum quatuor gradus, quorum primus timor, 153. Incipientes in bono, et proficientes pervertere conantur pravi, 680. Ad virtutes quibusdam gradibus ascendimus, 703, 723, 1339. Quid in unoquoque virtutis gradu metueamus, 705. Varii sunt gradus ad virtutis perfectionem, 720, 723, 1329. Virtutum gradus in quo consistant, 721. Virtutes quæ dicantur mediae, quæ summe, 888. Virtutis ejusmodi opera aliquando exercenda, aliquando omittenda, secundum discretionis lineam, 906. Ex præcepto bonum facere inchoantum est, ex charitate perfectorum, 1274. Virtutis aliud est exordium, aliud pro excessu, aliud perfectio, 1330. Tres sunt virtutes sine quibus adultus salvari non potest, 1344. — Virtutibus quatuor cardinalibus iunctur spirituale sedilecium. Unde concurritur, 67, 1427. Virtutes cardinales non sunt ab invicem dissociandæ, 1195. Hæc in quadro, *id est*, in æqualem gradu gradiuuntur et consistunt, 1427. — Virtutes si ab invicem separantur, dedicantur, 52, 36, 63, 697, 1195. Omnes virtutes connectuntur in fide, 65. Virtutes siue prudenter veræ virtutes non sunt, *ibid.* Una virtus siue alia, vel nulla est, vel minima, 680, 907. Omnes virtutes vacaria ope se sublevant, 680, 1427. Tanto minor est virtus, quanto desunt ceteræ, (97). Virtutum connexio inter se, *ibid.* Virtutes cardinales tanto perfectæ sunt singula, quanto vicissim sibi conjunctæ, *ibid.* Virtutis origo est humilitas, 888. Obedientia virtutes carteras menti inserit, et insertas custodit, 1158. Amoris et spes unum est objectum, non vero timoris et penitentiae, 1204. Sine concordia virtute eætere virtutes non sunt virtutes, > 1238. Fides, spes, charitas ad salutem necessariae in utroque Testamento, 1544. — Virtus in tribulatione elucessit, 9. Virtutes singulae quomodo convivium faciunt in die suo, 31, 68. *>* Ad hoc convivium fides, spes, charitas invitandæ, 52. Virtutes interdum nos aliquantum elatione polluent, *ibid.* Virtutes aliquando exervantur, 68. Virtutes theologicas plerunque in tentatione commoventur, 69. Tribulacionibus virtutes augentur, 74. Qui vita ad virtutis usum possint famulari, 100. Prima virtus, peccata vitare, secunda perpetrata corriger, 199. Virtus sine actione virtutis inutilis est, 226. Virtutes iniui etiam adipisci querunt, sed labores virtutum fugient, 227. Ex occasione virtutum deterius aliquando ruimus, 243, 1038. Nosritis virtutibus sine Dei misericordia resurgere non valimus, 267. Sæpe vi-

tuum peragit quod virtus inchoavit, 304. Bona in aliis visa, quos animi motus excitare debeant in nobis, 329. Virtus renovatur in tentatione, 351. Mirus virtutis splendor, 311. Virtutes contrarie laudum et detractio- nis ventis concussæ, firmissimæ radican- tur, 706. De virtutibus ipsis aliquando animus humanus elevatur, 734, 760. Virtutibus crescentibus plerunque bella tentationis augentur, 816. Virtutes vitis dum comparantur, tutius servantur, 903. Virtutes dilectionis nobis incompletae, *ibid.* Virtus animum dilatat, vitium angustat, 930. Virtutum generatio quomodo in corde fiat, 944, 973. Præproperos virtutis fructus Deus sapienter premit, 945. Virtutes quo- modo amittantur, 946. Virtutes dum plausum necesse est exuberant, exhalant, 946. Ratio fructus sequitur virtutum mensuram, 977. Multis egenius virtutibus, quæ in paradiiso non fuissent necessariae, 1164. Virtutes coelestes continet Deum videntes contremiscunt, 531. Cur virtutes coelestes lapide sapphiro de- signantur, 1213. Virtutes celorum sunt angelii, archangeli, etc., 1457. Virtutes vocantur spiritus per quos miracula fieri solent, 1603. Visitare Dei, quid sit, 265. Quot modis Deus animam visitet, 1647. Quanta sit pena animæ tempus sua visitationis non cognovisse, 1648. Vita humana continua est contra diabolum pugna, 51. Vincula hujus vitæ dura, quibus etiam ligantur justi, 134. Vita præsentis comparata frumento, 211. Vita nostra ei militia et tentatio dicitur, 244, 246. Ipsa sibi tentatio est, 214, 216. Dies vita nostræ crescendo minuantur ad desinunt, *ibid.*, 788. In hac vita quædam laboriosa sunt, quædam vacua, quædam vacua simul et laboriosa, 214. Justum cur vincere te- deal, 305. Vita inspiratio et conservatio, 323. Vita terminus potissimum at- tendendum, 350. Homo singulis vitæ momentis ad mortem pergit, 390, 1458. Ab exitu vitæ remotus sanctus, gemit, se remotum a gaudiis æternis, 395, 1332. Hujus vita cursu despecto immutabilitatis a summi justus requirit, 399. Præfixi vita dies singulis nec angeri possunt, nec minui, 411, 515, 506. Qui vita dies sperat ultra pre- fixos, antequam implentur perit, *ibid.* Boni brevem vitam, longam mili sibi pollicentur, 428. Vita perfecta et mortis initatio, 423. Cecitas præsentem vitam quasi patriam, nouam atten- dentium, 496, 550, 1458. Cur brevior vel longior vita, sive bonis, sive malis, a Deo conceditur, 506, 557. Vita præ- sens, tenebrarum, futura lucis nomine significatur, 530. Vita præsentis tem- pus breve est quia non permanent, 712. Vita præseus est nox in cuius caligine Deum imperfekte conspicimus, 75. Vita præsentis mala, sive sunt, non valet conspicere, qui vita æternæ bona non gustat, 752. Vita præseus est via qua ad patriam tendimus, 751, 1472. *>* Vita nostra comparatur vite Israelitis pergentis in terram promis- sionis, 772. Vita præseus hicem compa- ratur, 874. Vita præseus est *vetus* transiens, 888. Quandiu vivimus, an- ora est, non perfe*ctus* nos dies, 918. Vita sue initium, vel finem nemo no- vit, 933. Fallacia vita præsentis im- pio brevi tempore prospicit, 960. Dux sunt vita hominis in corpore, una ante mortem, altera post resurrectionem, 987. Vita præseus non propter se amanda est, sed propter futuram tolerandam, 983. Vita præsentis tempus numero septenario signatur, 1150. Mensis de hujus vita mora dolentis quæ consolatio, 1332. Præsens vita adhuc est nobis sexa feria, 1341. In hac vita tanquam in acie stamus, 1360. Vita præseus atris exterioris no- mine designatur, 1377. Vita humana nequa a stellis, neque a fato, sed a Deo gubernatur, 1469. Vita temporis et vita æternæ conditiones diversæ, 1928. Hæc vita præseus inter cœlum et infernum sita, utriusque cœtes habet permixtos, 1657. Vita brevi et fugitiva reprobri transiunt ad æternæ supplicia, 225. Vitæ brevitatem semper aspi- clunt sancti, 233. Vita brevitæ quam utiliter attendatur, *ibid.* Sanctus dies cum operibus numeral, ne a labore vacuus transiunt vita momenta, 247. Amore præsentium non tenetur, qui vita hujus brevitatem cogit, 253. Vita homini's tele corporata, *ibid.* Quanta sit velocitas vita ad finem transeuntis, *ibid.*, 653. Vita præseus non attendit æternam clarâ, attendit æternis illis, 254, 261. Consideratio vita brevis gratia Deo est oblatio, 254. Amor Dei hujus vitæ tedium pa- ri, 318. Brevitatis vita consideratio utilis, 310. Præsentis vita inserit ear comparantur aquis præterunti- bus, 354. Homo angustatus ad vitam dilatatur ad miseriam, 389. Vita in carne nō in feno est, 390. Tædio hu- jus vita ad æternam requiem sancti semper anhelant, 393. Vita præseus mari comparatur et fluvio, 596. Vita brevi succedit æternitas, 412. Vitæ miseras ejus brevitas initiat et solat, 428. Vita brevitæ qualis, 479. Tota vita punctus est, 488. Vita bre- vitas unde, 742. Quare in hac vita tot perturbationibus conteratur, 754. Vita patrum, unde crescere creditur, decrescit, 789. Post præsentis vitæ abgustias, æterna latitudo, 1311. Vita mortalis est via, 1458. Longa nostra desideria increpat vita brevis, 1589. Hæc vita, æterna comparata, mors potius quam vita dicenda, 1626. — Vita carnis infirmitas est, 179. Vita carna- lium, cogitationem pulvere, et opere- rum putredine impunitatur, 292. Carnalium vita miseris, *ibid.* Vita spiritualis, qua electus in patriam tendit, 362. Sicut vita corporis, ita et mentis eti- ates sunt varie, 588. Vita spiritualis, sicut carnis, Deus ponit terminos, qui non possunt pretiri, 593. Vita spiritus longe est a vita carnis, 403. Venit vita, homo carnalis et vitiosus, 632. Dei cognitione homo suam agnos- cit et dannat vitam carnalem, 875. Hæc vita justorum lucem habet tene- bris ad fixiam, 918. Væ laudabili etiam hominum vita, si remota pietate judicatur, 932, 1168. *V.* Justus. Cui adhuc vita præseus dulcis est, as- sumptus non est, 1279. Vita vivificata, et vita vivificans, 1517. Vita coelestis dulcedine et expertis certara rilevant, 1472. — Vitæ hujus laboribus moventur sancti ad desiderandam patriam æternam, 204. Finis vita inter electos et reprobos discribitur, 256. Vita ma- lorum cur aliquando longa, 411, 537. Fluxus hujus vita inherentes bonis ad ima devoluntur, 653. Vita virtutum insignibus fulgens, majori periculo inanis gloria obnoxia, 1041. Vita sanctorum qualis esse debet, 1223. Vita peccatorum quibus digna facillit, i flagello subficit, qui sine peccato fuit, 1241. Fidelium vita qd衡量atur per quadrum, 1427. — Vita contem- plativa sepulcri nomine situta, 296. A vita quoque vita sepulcrorum est, *ibid.* Ambæ sunt predicatori necessarie, 207

Sed tamen moderande, *ibid.* Vita activa aliis, aliis magis congruit contemplativa, *ibid.* Alterutra cuicunque pro ingenio colenda, 208. Due vita cum conservantur in mente, quasi duo oculi habentur in facie, *ibid.* Periculosa est vita contemplativa ultra vires assumpta, *ibid.* Actio debet contemplationem antecedere, 209, 1195. Contemplationis et actionis figurae Rachel et Lia, 210, 1321. Contemplativa vita tempore minor, at major merito quam activa, 210, 1195. Maria contemplativa, Martha figura activæ, *ibid.*, 1195, 1324. Vita activa magna merita, contemplativa potiora, 210. In activa vita facilius quam in contemplativa perseveratur, 353. Quis in contemplativa persistere censeatur, *ibid.* Differ. nta vita activa et contemplativa, *ibid.*, 909, 1195, 1210. Vita contemplativa stabilitatem suam non perdit, si aliquando deficiat, 353. Utramque vitam Christus in se exhibuit, 909. Active vita virtutes, 1012. Active vita multorum est, contemplativa paucorum, 1018. Active in necessitate est, contemplativa in voluntate, 1195. Activa in servitio, contemplativa est in libertate, 1196. Sed nondum plena, 1197. Activa ex munere, contemplativa ex gratia est, 1196. Ad contemplationem transire non licet, activa vita non relicta, *ibid.* In activa fixi permanere possimus, non in contemplativa, 1210. Vita contemplativa fructus, *ibid.* Pinguo terra signi cat vitam activam, 1213. In utraque vita Scriptura sacra est morum regula, 1323. Activa per sex cubitos, contemplativa per palmum significatur, *ibid.*, 1340, 1351. Officia activæ vita, *ibid.* Officia contemplativa, 1324. Intimæ contemplationis in hac vita sola iuncta degustamus, *ibid.* Activæ vita cum corpore deficit, *ibid.* Contemplativa minime auferunt, sed subtracta hujus saeculi luce, perficitur, *ibid.* Utriusque vita ordo, 1323. Quanta in ciuius implativa mentis contentio, *ibid.* Jacob lugens cum angelo est figura viri perfecti in contemplatione positi, *ibid.* Deus per contemplationem cognitus carnis voluptatem extinguit, 1326. Quies vita contemplativa silentio, quod sit in corde, signatur, 1327. Cur palmo, et hora quasi diuidia, significetur, *ibid.* Limen exterioris portæ templi activam, interiorius significat vitam contemplativam, 1340. In Ecclesia alii in opere et contemplatione perfecti, alii in opere, non autem in contemplatione, 1351. Activæ et contemplativa vita in mandatis Decalogi simul junctæ, 1365. Amor Dei ad contemplativam, amor proximi pertinet ad activam, *ibid.* Vita activæ virtutes metiuntur in quadrum, 1420. Vide Contemplatio. — Vita beata quantum differat a terrena vita, 1626.

Vitia adversum nos fedus ineunt, 99. Cur vita quedam leviora subigere non possint iusti, 121. Vitii propriis obnoxii turbam tumultuantem in se gestant, 128. Viri sancti soli secum sunt, qui vita subegentur, 129. Aliud est contra vitia certare, aliud vitis consentiendo subiacere, 741. Horum singula suum habent exercitum, *ibid.* Ex septem vitiis capitalibus quinque sunt spiritualia et duo carnalia, 1036. Fallacia argumenta quibus capitalia vita mentem decipere moluntur, *ibid.* Quid agendum ne noceant, 1037. Duo quæ vita quæ humano generi maxime dominantur, 1080. Aperti Dei hostes vitiorum patrui, 1081. Vita sibi cognata quæ sit, 1303. Hæc vita junctis viribus simul mentem oppugnant, *ibid.* Vita alia successive ac diversas in par-

tibus, *ibid.* Alia pro aliis furtive se supponunt, 1304. Vitia non solum virtutibus vicina, sed etiam remota sunt cavenda, 1387. — Vitia ex virtutis oscuntur, et qui minima negligit, paulatim decidit, 348, 349. Cætera vita sunt duces superbie, 1035. Septem principalia vita sunt proles superbie, *ibid.* Quomodo unum vitium capitali ex altero generetur, 1036. — Vitia quandoque ad usum virtutis immutantur, 100. Dum aliqui vita quedam donant, alia negligunt, etiam subacris mox succumbunt, 227. Sepe vitium peragit quod virtus inchoavit, 304. Vitis reuenientis ac cedentis discriminem, 326. In memorem impii vita vitis succedunt, 482, 1115. Vita omnia vitanda, 622. Omnia vita mentem deceptam invadunt, 1036. Melius est ardere flammae fratribus, quam igne vitiorum, 1088. Vitium unum virtutes omnes destruit, 1223. Vitiorum bellum contra virtutes, 1303. Vita permixta contra mentem venient, 1304. Vitiorum effectus quales, *ibid.* — Vitia qui sint subiugenda, 99. Compunctione contra vitia munit, 100. Vitia ad usum virtutum possunt tamulari, 100. Metu divinorum iudiciorum comprimuntur vitia, 929. Remedium militis Christi adversus vitia capitulia, 1, 37. Involuntarii vitiorum motus pœnitentia castigandi, 1400. Aliquando leviora vita reliqua sunt, ut graviora subtrahantur, 1414. Contra vitia sumatur virtus adjutorii, 1339. — Vitia se sub specie virtutis tegunt, 99. Vita quedam mentiuntur virtutis, *ibid.*, 740, 1069, 1223, 1303. Ramus erroris defendendi vitium ab Adam huc usque perseverat, 119. Vita virtutum colore tincta, tanto nequiora sunt, quanto esse vita ignorantur, 1014. Superbia sub auctoritate, et humana timor sub humilitate se palliant, 1234.

Vitis secunda, sed neglecta, est figura hypocritæ, 276.

Vitrum ostendit quidquid intus habeat, 593. Quid vitrum significet, *ibid.*

Vitula trituræ quid significet, 634. Vitulus et leo et ovis quomodo in Ecclesia simili morentur, 1313.

Vivi sentientes pro scientibus in Scriptura ponuntur, 565.

Vocare Dei, quid sit, 40. Vocantur electi ad æternam patriam a sapientia incarnata, 54. Ex omni genere hominum Deus ad suam cognitionem vocat, 190. Vocat Deus, cum nos amando eligit, nos ei parendo respondemus, 386. Vocat cum munieribus nos præveni, quibus bene utendo ei respondemus, 433. Vocati sunt ad idem quorum corda leonum fuerunt cubilia, 533. Qui vocatus est alium vocet, 1322. In diversis ætatis homines a Deo vocantur in vi. eam, 1311, 1312. Vocante Domino super numerum multiplicantur òdeles, 1313. Qui vocantur, sed non elegantur, 1383. Quid sit hominem a Deo, ante faciem, vel post tergum vocari, 1610. Pauperes et debiles, cæci et claudi vocantur et venient, 1632. Deo voranti non obsequientur reprobatio, 1624. Quot modis Deus nos vocet, et ab erroribus revocet, *ibid.* Ali vocantur in locum resipientum vocationem, 1637. Multi sunt vocati, pauci vero electi: verbum valde tremendum, 1641.

Vocationis ad idem certi, non præsumunt de sua vocatione ad regnum æternum, 1514. Vocationes variae, 1621. Oblatam vocationis gratiam aliqui, non solum respunt, sed etiam perseguuntur, 1637.

Volatilia cœli significant sapientes sublimis, 369.

Volatus animalium sublimitatem signat evangelistarum et doctorum, 1144.

Volores corli aliquando in malo, aliquando in bono Scriptura sacra accipi, 603. Volucres cœli dicuntur ambizioni, 823, 825.

Volumen volans cur dicatur Scriptura sacra, 173.

Voluntatem Dei homines, etiam nolentes implent, 194, 195. Voluntati cogitare faulandum, 196. Voluntas propria, et vita sua studia. Deus voluntatem impli potius quam effectum attinet, 408. Ex voluntate propria implent quod nobis diabolus male suggestit, 424. Malæ ordinantur a Deo voluntates, 519. Quomo lo homines se conformant divina voluntati, 590. Voluntas requiritur ad omne quod in hac vita concupiscitur, 810. Quibus modis Deus voluntatem suam indicet, 894. Voluntas proprias sequi quam noxiun, 906. Nihil homini angustius quam proprias frangere voluntates, 1071. Quos voluntas prava pervertit, plerisque adversitas corrigit, 1117. Voluntas ad Dei placitum frangenda, 1297. Bonæ voluntatis quam ampla substantia, 1379, 1511. Ante Dei oculos nunquam est vacua manus a mucore, si fuerit area cordis repleta bona voluntate, *ibid.* Nihil offeritur Deo diutius bona voluntate, *ibid.* Quæ sit bona voluntas, *ibid.* Veile aliquid facere, jam mente facere est, 1562.

Voluptati cum miores inserviant, minoribus lascivæ freni laxantur, 49. Voluptatis perstetio frustra queritur, 224. Omnis desensus est in voluptate, 224. Qui nunc male in voluptatibus se dilatit, eum post in suppliciis pena angustat, 139. Voluntas sepe ex necessitate, 649. Impil delicias astimant mauerit sub sensibus, 654. Pauci voluptatum foveam, et interitum evadunt, 669. Deus nos docet carnis voluptates cavere, 823. Quomodo in jumentorum voluptatem decidant homines, 824. Sub necessitatibus specie voluptas in edendo se paliat, 881. Desiderium sordidae voluptatis huius nomine designatur, 1129. Contra mundi voluptates, 1471. Voluntas pristine ad memoriam redeant defendit, *ibid.*

Volum malum quanto citius impleri permittitur, tanto celerius punitur, 479. Ex peccati pena fit ut votum Deo fæcum præ infirmitate non solvatur; 510. Juramentum proferre est votu non divisa servitutis alligare, 1048. Pro peccatis contra vota cum missis q. i. lat satis, *ibid.* Bona vota quales effectum percipiunt, multiplicantur, 1145. Deo consecrati voti, sunt bolocaus um la crynis lavandum, 1398.

Vox angelorum. V. Locatio. Vox sanctorum quæ, 42. Vox capitilis sepe ad vocem corporis, sepe vox corporis ad vocem capitis transferatur, 637. Vox Dei non in gaudio, sed in terrore audiatur, 868. Vox Domini quomodo audiat, 871. Vox Dei torpescens peccatores excitans totitru similes, *ibid.* Vox Dei quam potens sit, 872. Quot voces nos alloquantur, 1239. Vox est in mente quasi quid. in sonus intelligentia, 1240. Quot voces nostris loquantur seibus, *ibid.* Voces carnis in mente quæ sonent, *ibid.* Intellectus animæ vox ejus est, sed sub firmamento, *ibid.* Vox firmamenti, quæ sit, *ibid.* Vox supra firmamentum quæ est Deo loquitur, 1241.

Vulgo. puperum, quis, 523.

Vulnere uno qui non prosternitur, bñs terque percutitur, ut usque ad intimam feriantur, 48. Vulnera clausa plus cruciant, 240. Sine causa vulnera quomodo multiplicentur, 303. Homo de medicamento vulnera facit, Deus de vulnera medicamentum, 1092.

Vulpes, quid designat, 603.

Vultum suum qua ratione operantur impii, 529.

Vulvæ nomine, quid designatur, 910. Quid sit de vulva procedere, 913.

Wisigothi qui sint, et quomodo ab Ostrogothis differant, 2.

## Z

Zachæus ecomorum ascendens, ut Dominum videat, quos significet, 890. Zachæus regnum Dei valuit diuidium substantie, 1431. Nobis posuit Deus Zachæum peccati exemplum, 1531.

Zelus per ignem significatur, 18. Unde dñs ut plebs zeli igne pereat, 58. Zelus rectitudinis excitatus, a rectitudine ne a erreret, sed pareat rationi, 178. Zelus sanctorum principes incrementum ex humilitate, non ex elatione procedit, 237. Zelus suis continetur limitibus, 341, 1195, 1207. Zelus m-nuetudini et justitiæ conjugendus, 341. Excessus zeli in correptione venialis, 341. Hæretici zelum Ecclesiæ furorem et inanum vocat, 437. Zelari, quid sit, 666. Propter infirmorum easum fortes zeli sui igne adurnuntur, 674. Quis et quantus Pastorii zelus aduersus delinquentes necessarius, 816. Zelus est santiago ferrea, *ibid.*, 1504. Quia discretione exercendum, 817. Non ex occulto odio prodeat, *ibid.* Zelus ita sevit rectitudinis, ut non exp'eat rabiem furoris, 848, 1501. Zelus sanctorum

pro Ecclesia, 1003. Idolum zeli, quid sit, *ibid.* Zelum charitatis erga proximum extinguere, quibus dolis conetur diabolus, 1069. Legendo Scripturam sacram zeli servor exigitur, 1228. Zelus prædicta ori, etiæ cruciet, quantum necessarius, 1301. Zelus animarum gratius Deo sacrificium, *ibid.* Mens fortis est frixura cordis, *ibid.* Mens fortis ardore cremata significatur per similitudinem oleo conspersam et sarcagine fricatum, *ibid.*, 1505. Si zelus amorem non habet, simili calore caret, *ibid.* Anima justi zelo cremata, sacrificium et holocaustum fit Domino, *ibid.* Zeli fortis actus, *ibid.* Deo non placent, aut simplicitas sine zelo, aut sine simplicitate zelus, 1578.

Zonaria auream circa mamillas habere, quid sit, 1128.

# ORDO RERUM

## QUÆ IN HOC TOMO CONTINENTUR.

### S. GREGORII LIBRORUM MORALIUM CONTINUATIO.

Liber XVII. — Quæ supersunt cap. xxiv libri Job, a versu 20 dimidiatum, cum capitibus xxv et xxvi integris, exponit moraliter potissimum sensu. 9

Liber XVIII. — Continet expositionem capitum xxv et xxviii libri Job usque ad versum 21 dimidiatum, secundum multiplices sensus. 37

Liber XIX. — Ab extrema parte vers. 21 cap. xxviii usque ad vers. 21 sequenti cap. exclusive perduta expositione, variis sensu non minus docte quam pie aperiuntur, maxime de Christo et Ecclesia. 93

Liber XX. — Explicantur fusius quinque ultimi versus cap. xxix lib. Job, cum integro cap. xxx, maxime de hæreticis et carnalibus Ecclesiam vexantibus. 133

Liber XXI. — Exponitur cap. xxxi lib. Job, ad versum 44 exclusive, et laudatis prius castitate, humilitate, misericordia, multa de occasione peccati fugienda potissimum docentur. 187

Liber XXII. — Quod superat capitulis xxxi libri Job explicatur, commandanturque præsentim omni demissio et moderatio, patientia, charitas, et erga subditos sollicitudo. 211

Liber XXIII. — Exponuntur cap. xxxii et xxxiii usque ad versum 22, ubi silentio Job, Eliu junior multa recte et sana, sed non recte et sana intenione edisserit. 249

Liber XXIV. — Exponuntur undecim versus posteriores cap. xxxiii, et octodecim prioribus cap. xxxiv, præclarus de Christo mediatore, de contemplatione, de conversionis ordine, de pastorali officio docentur. 287

Liber XXV. — In explicatione capitulis xxxiv, a versu 19 ad 30, de reproborum patra oculisque Dei judicis disertatur. 319

Liber XXVI. — Exponit sanctus Doctor septem ultimos versus cap. xxxiv, et caput xxxv ex integro, cum uno et viginti prioribus versibus cap. xxxvi. Ubi latissime in sensu tum allegoricos tum morales excurrunt. 347

Liber XXVII. — Duodecim ultimi versus capitulis xxxvi exponuntur, cum integro capite xxxvi, ingeniose quæsitis ad astrictuendam, tum doctrinam, tum ethicen christianam sensibus. 399

Liber XXVIII. — Explicantur undecim priores versus capitulis xxxviii, multiplici sensu, præsentim morali. 443

Liber XXIX. — Explicantur capitulis xxxviii versus duo, supra virginem a 12 ad 33 inclusive; multaque docentur, præsentim de Satanæ artibus et iniurias, de gratia, de prædestinatione, reprobatione occultiisque Dei iudicis. 477

Liber XXX. — Expositionem octo versuum ultimorum capitulis xxxviii, et tunc idem capitulis xxxix, complectitur. Ubi de Evangelii predicatione præsentim plurima pie ac eruditio sanctus Doctor edisserit. 521

Liber XXXI. — Explicatur versus nonus cum reliquis capiis xxxix, omissis tantum tribus ultimis; et divine gratiae, in Evangelii predicatione peccatorumque conversione, efficacia præsentim demonstratur. 571

Liber XXXII. — Duobus ultimis versicolis capituli xxxix explicatis, quatuor supra decem prioris cap. xl exponuntur; multaque tum de infinita Dei potentia, tum de Satanae noxiis in homines consilii docentur. 631

Liber XXXIII. — Expositionem versus decimi quinti et reliquorum capituli xl, nec non duodecim priorum cap. xli exhibet, ubi varia daemones artes deteguntur, doceturque prædestinatio gratuita, et cum libero arbitrio concitat. 667

Liber XXXIV. — Exponitur capituli xli versus 13 cum reliquis, de diaboli præsertim superbis et saevissimis in sanctos Antichristi persecutionibus. 717

Liber XXXV ET ULTIMUS. — In quo per anacephaleosim multa Jam dicta revocantur, et immensus hoc opus demisissima humanae infirmitatis confessione absolvitur. 749

*Admonitio in sequentes homiliarum libros.* 781

HOMILIARVM IN EZECHIEL EM LIBER PRIOR. 783

Homilia prima. — Prophetam expositurus sanctus Doctor de prophetiæ temporibus et modis præfatur. 786

Homilia II. — Prophetam Ezechielis quinque priores versus, juxta multiplex sensum, al. egoricum præsertim et moralem exponuntur. 795

Homilia III. — Exponuntur quartor versus, a sexto ad decimum, de sanctis prædicatoribus et de duplice eorum vita, activa et contemplativa. 806

Homilia IV. — In explicatione versuum decimi, undecimi et duodecimi inchoati, multa precepta moralia, præserim de continua in Deum intentione, et ad se attentione proponuntur. 814

Homilia V. — In explicatione trium versuum a duodecimo ad decimum quinto docte disseruntur de S. Igitu sancto ejusque in sanctis impiis, motu et inhabitatione. 821

Homilia VI. — Explanantur versus 15, 16, 17, cum medii decimi octavi parte; deflexo ad sacrae Scripturae, al. Evangelii præsertim commendationem, propheti sermonis sensu. 828

Homilia VII. — Exponitur versus 18 cum quinque sequentibus, maxime de sacra lectionis utilitate, et de exhibendis ea cautione charitatis officiis, ut nobis potissimum per pœnitentiam intendamus. 840

Homilia VIII. — A verso 21 quæ supersunt capituli primi explicantur, cum initio capituli secundi; et de Christi divinitate, de verbi Incarnatione, de prædicatione, de Ecclesiæ congregatione, multiplicatione, unitate, plurimis disseruntur. 853

Homilia IX. — Ezechielis caput secundum explanatur; quia in explicatione non solam multa moraliter explicantur, sed etiam non pauca de gratia prævenientis necessitate, de liberis arbitrii consensu et cooperatione, de sacrae Scripturae obscuritate et interpretatione doctissime edis. eruntur. 870

Homilia X. — In explicatione priorum versuum capituli tertii usque ad quintum decimum commendat maxime Scripturam sacram, ejus assiduum lectionem, meditatio-

nem, et predicationem.

**HOMILIA XI.** — Explanacionem capitis in Ezechielis prosequitur a versu 15 ad 21, ubi de officio pastorali, de pescatis prelatorum et subditorum invicem conuersis, ac de uenienti obsecratione presertim disseritur. 908

**HOM. A XII.** — Quid resiliuntur est capituli utrūcunq; occurrit, et usque ad versum 4 capituli quarti secundum explanationem perit, quād ad varia sive praecepta sive consilia sponte in pro predicatoribus et auditoribus inficitur. 919

**HOMILIA IN EZECHIELEM LIBER I OSTERI.** 933

**HOMILIA Tertia** — In explicatione trium priorum versuum cap. xi. Ezechielis, et quarti inchoati, de Christo et Ecclesia, de electis, et de occulis erga eos Deli Judicis, persertim disseritur. 935

**HOMILIA II.** — In duobus cap. xl versibus, quarto videat, t. e. quinto, explicandis, de activa et contemplativa vita huius disserit sanctus Doctor, et plurima, suo more, documenta moralia inspergit. 918

**HOMILIA III.** — In trium versuum explicatione potissimum describitur Ecclesie adiunctionem ex omnibus sub ultro que Testamento iustis constructam. 938

**HOMILIA IV.** — Quatuor versibus a uno ad duodecimum allego ice aut moraliter explicatis, absolvitur. 973

**HOMILIA V.** — Ab extrema duodecimi versus parte ad decimum septimum, Ezechielis cap. quadrageimum expnitur, ac de contemplatione praesertim disseritur. 984

**HOMILIA VI.** — Tris duntaxat versus explicanter, et quatuor in Christianis, maxime vero in apostolis, perfectio ei. 998

**HOMILIA VII [AL. xix].** — Septem versuum, a 20 ad 27, explicationem complectitur, plurimq; e simili exhibet praecepta moralia, de Spi hiis sauci doctis, gradibusque ad ea ducentibus, de vera perfectione ac de bonorum operum ueris i. ate. 1012

**HOMILIA VIII [AL. xx].** — Versus 27 ac reliqui, usque ad 38 inclusive, i. l. rique cursum, atq; fusi exponuntur, et dogma de resurrectione potissimum astruitur. 1027

**HOMILIA IX [AL. xx].** — Quinque versus, a 39 ad 45, exp̄nendi propounderunt, et vis tentatio scissu literali, spiritualis et moralis profectur, ac de pastoris officio impri- mixtis disseritur. 1041

**HOM. A X [AL. xxii].** — Quatuor versas, a 46 ad 48, exponendis sancus Doctor de hīc, spe, charitate, ac de bonis perib; is Deo. In cordis altari offerendis liberius excorrit, et hoc o. us ab olivit. 1053

**Admonitio in opus subsequens.** 1071

**HOMILIAE QUADRAGINTA IN EVANGELIA.** 1073

**HOMILIA I.** — Habita ad populum in basilica sancti Petri apostoli, Dominica secunda Adventus Domini. 1077

**HOM. A II.** — Habita ad populum in basilica sancti Petri apostoli, Dominica in Quinquagesima. 1081

**HOM. A III.** — Habita ad populum in basilica sancte Petrici martyris, in die natalis ejus. 1086

**HOMILIA IV.** — Habita ad populum in basilica sancti Stephanii martyris, de apostolis. 1099

**HOMILIA V.** — Habita ad populum in basilica beatissimae Virginis, in die natalis eius. 103

**HOMILIA VI.** — Habita ad populum in basilica sanctorum Marcellini et Petri, Dominica tertia Adventus Domini. 1098

**HOMILIA VII.** — Habita ad populum in basilica sancti Petri apostoli, Dominica quarta in Adventu Domini. 1099

**HOMILIA VIII.** — Habita ad populum in basilica beatissimae Virginis, in die natalis Domini. 1103

**HOMILIA IX.** — Habita ad populum in basilica sancti Silvestri, in die natalis ejus. 1108

**HOMILIA X.** — Habita ad populum in basilica sancti Petri apostoli, in die Epiphanie. 1110

**HOMILIA XI.** — Habita ad populum in basilica sancte

Agurtis, in die natalis ejus.

**HOMILIA XII.** — Habita ad populum in basilica sa- Agnetha, in die natalis ejus.

**HOMILIA XIII.** — Habita ad populum in basilica beatissimae e. ni. Genes, in die natalis e. us.

**HOMILIA XIV.** — Habita ad populum in basilica beatissimae apostoli, Domini, a se una post Pascha.

**HOMILIA XV.** — Habita ad populum in basilica sancti Pauli apostoli, Dominica in Sexagesima.

**HOMILIA XVI.** — Habita ad populum in basilica sancti Joannis, quæ dicitur Constantina, Dominica prima ad dragones.

**HOMILIA XVII.** — Habita ad episcopos in fontes Ladi- semium.

**HOMILIA XVIII.** — Habita ad populum in basilica sancti Petri apostoli, Dominica in Passione.

**HOMILIA XIX.** — Habita ad populum in basilica sancti Laurentii martyris, Dominica in Septuagesima.

**HOMILIA XX.** — Habita ad populum in basilica sancti Joannis Baptista, Sabato Quartuor temporum ante pascham Christi.

**HOMILIA XXI.** — Habita ad populum in basilica beatae Mariae virginis, die sancto Pasche.

**HOMILIA XXII.** — Habita ad populum in basilica beatae Joannis, quæ appellatur Constantina, Sabato post Pasche.

**HOMILIA XXIII.** — Habita ad populum in basilica beatae Petri apostoli, in crastino Pasche.

**HOMILIA XXIV.** — Habita ad populum in basilica beatae Laurentii martyris, foris uero Urbis, feria quarti Pasche.

**HOMILIA XXV.** — Habita ad populum in basilica sancti Joannis, quæ appellatur Constantina, feria qui. t. Pasche.

**HOMILIA XXVI.** — Habita ad populum in basilica beatae Joannis, quæ dicitur Constantina, in octavis P. scha.

**HOMILIA XXVII.** — Habita ad populum in basilica sancti Pancratii martyris, die natalis ejus.

**HOMILIA XXVIII.** — Habita ad populum in basilica sancto uero Neri et Achillei, die natalis eorum.

**HOMILIA XXIX.** — Habita ad populum in basilica beatae Petri apostoli, in Ascensione Domini.

**HOMILIA XXX.** — Habita ad populum in basilica sancti Petri apostoli, die sancto Pentecostes.

**HOMILIA XXXI.** — Habita ad populum in basilica sancti Laurentii martyris, Sabato Quartuor temporum Septembris.

**HOMILIA XXXII.** — Habita ad populum in basilica sanctorum processi et Martiriorum, die natalis eorum.

**HOMILIA XXXIII.** — Habita ad populum in basilica sancti Clementis, feria sexta Quartuor temporum Septembris.

**HOMILIA XXXIV.** — Habita ad populum in basilica beatae Joannis et Pauli, Dominica terza, ost Pentecosten.

**HOMILIA XXXV.** — Habita ad populum in basilica sancti Meonis martyris, die natalis ejus.

**HOMILIA XXXVI.** — Habita ad populum in basilica beatorum apostolorum Philipi et Jacobi, Dominica secunda post Pentecosten.

**HOMILIA XXXVII.** — Habita ad populum in basilica beati Sebastiani martyris, die natalis ejus.

**HOMILIA XXXVIII.** — Habita ad populum in basilica beati Clemencis martyris.

**HOMILIA XXXIX.** — Habita ad populum in basilica beati Joannis, quæ dicitur Constantina.

**HOMILIA XL.** — Habita ad populum in basilica sancti Laurentii martyris Domusca secunda post Pentec. 1301

Oratio S. Gregorii ad plebem de immortalitate.